Sitzung: ASBV, 21.01.2025 TOP Nr.

B4 Anfrage L] Antrag SPD - Stadtratsfraktion

der

wirdvon 110
Gegenstand: Gestaltungvon Verkehrskreiseln ausgefillt
Berichterstatter(in): Abt. 550 / Frau Wienen

Fachbereich/Abteilung: FB5 /550

Bearbeitungsaufwand: 60 Minuten, 12 BesGr/EGr Abt. 550
Minuten, BesGr/EGr Abt.
Minuten, BesGr/EGr Abt.

Was wurde seit Marz 2019 unternommen, um den unschénen Zustand

Nr.1 Frage/Inhalt: derSpeyererKreisel zuverbessern?

Antwort
Im Stadtgebiet Speyerbefinden sich an folgenden Kreuzungsbereichen begriinte Kreisverkehre:

- 1. Schifferstadter StrafSe L454

- 2. Iggelheimer Stralle L528

- 3. Aue-/TullastraRRe

- 4. AuestralRe/ Ribsamenwihl

- 5. Aue-/ Franz-Kirrmeier-StraRe
- 6. Linden-/ Paul-Egell-StraRe

- 7. Paul-Egell-/ Else-Krieg-StralRe

Im Bereich derStadteingdangeim Norden und Westen von Speyer befinden sich die beiden
Kreisverkehre (Ziffern 1und 2) im Eigentum des Landesbetrieb Mobilitat. Bei demim Westen
liegenden Kreisel an derlggelheimer StraRe Gbernimmtin Vereinbarung mitdem LBM der dort
ansassige Baumarkt die Pflege. Bei dem nordlichen Kreiselan der Schifferstadter Stralle ist es
vorgesehen, die Pflege wiedervon der Stadtgartnereian den LBM zuriickzugeben.

Der Kreisverkehran der Paul-Egell-StralRe (Ziffer 7) mitder Zufahrt zur B39 ist pflegeextensiv mit
einer Wiesenansaat gestaltet und wird dementsprechend extensiv gemaht.

Frage/Inhalt: Wurde bereits mitansassigen Firmen (iber Sponsoring-MalRnahmen

Nr. 2 geredet?

Antwort

Beiden zwei Kreisverkehren auf der AuestraBe an den Kreuzungen Rilbsamenwiihl und Franz-
Kirrmeier-StralRe (Ziffern 4und 5) haben einige ansassige Gewerbetreibende Interessean einer
Patenschaftangemeldet. Erste Gesprache wurden bereits mitden Interessenten aufgenommen, um
Uberdie Moglichkeiten und die Ausgestaltung eines Sponsorings zu sprechen.

Nr.3 Frage/Inhalt: Was stelltsich die Verwaltungvor, um Abhilfe zu schaffen?

Antwort

Fur die beiden Kreisverkehre an der Kreuzung AuestralRe / Tullastrale und LindenstraRe / Paul -Egell-
StraRe (Ziffern 3und 6) konnten Férdermittelim KIPKI-Programm des Landes generiert werden.
Zurzeit wird die Pflanzplanung erstellt. Im Laufe des Jahresist es vorgesehen, beide Kreisverkehre mit
attraktiven, dem Klimawandel sowie dem Standort angepassten Bepflanzungen neu zu gestalten.

(die beiden Zeilen: Nr./Antwort sind beliebig kopierbar fiir mehrere Fragen bzw. |6schbar bei nur einer Antwort)
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